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Śladami Powstania Styczniowego

3 września 2023 r. w Jacochowie w asyście wojskowej i har-
cerzy,  pocztów sztandarowych OSP z terenu Gminy Maków, 
Szkoły Podstawowej w Pszczonowie oraz licznie zgromadzo-
nej publiczności odbyły się uroczystości związane z obcho-
dami 160. rocznicy Powstania Styczniowego oraz odsłonięcie 
pomnika poświęconego ofi arom Powstania Styczniowego 
oraz lokalnemu bohaterowi Wawrzyńcowi Rykale. 

Wśród wielu gości zgromadzonych na uroczystości m. in. 
byli: Doradca Prezydenta RP Paweł Sałek, Doradca Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Maciej Wieprzkowicz, Zastępca Dy-
rektora Departamentu Polityki Zdrowotnej UM Województwa 
Łódzkiego Marek Pastusiak i Szef Wojskowego Centrum Re-
krutacji w Skierniewicach ppłk Piotr Mitkowski. Gospodarzami 
tego niezwykłego wydarzenia byli: Wójt Gminy Maków Jerzy 
Stankiewicz oraz Prezes Stowarzyszenia Agroturystycznego 
„Zwierzyniec Królewski” Leszek Kocemba. 

Uroczystości rozpoczęły się polową Mszą Świętą, a po jej zakoń-
czeniu wszyscy uczestnicy uroczystości przeszli na miejsce pa-
mięci, gdzie nastąpiło odsłonięcie pomnika i tablicy pamiątkowej 
i ich poświęcenie, a następnie złożone zostały wiązanki kwiatów.

Niedzielne popołudnie oraz piękna pogoda sprzyjały ofi -
cjalnym uroczystościom oraz piknikowi historycznemu, który 
cieszył się dużym zainteresowaniem przybyłych.

Inicjatorem uroczystości było Stowarzyszenie Agroturystycz-
ne „Zwierzyniec Królewski”, a zadanie współfi nansowane zostało 

z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego i Gminy Maków.
(fotorelacja z uroczystości wewnątrz numeru).

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej mamy zaszczyt złożyć wyrazy najszczer-
szego uznania za trud i pracę całego Grona Pedagogicznego oraz Pracowników 

Oświaty naszej Gminy. 
Wszystkim Państwu składamy serdeczne podziękowania za włożone serce, 

niegasnący zapał, ogromne pokłady cierpliwości i dar wprowadzania młodych 
ludzi w dorosłe życie oraz życzymy zdrowia i sukcesów w pracy zawodowej

i w życiu osobistym.

Przewodnicząca Rady Gminy Maków
Maria Piechut

Wójt Gminy Maków
Jerzy Stankiewicz
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W okresie letnim odbyły się trzy sesje Rady Gminy Maków. 
Sesjom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Maria 
Piechut. Pierwsza sesja odbyła się 20 lipca br. i była to sesja nad-
zwyczajna, zwołana na wniosek Wójta Gminy Jerzego Stankie-
wicza. Podczas sesji dokonano pilnych przesunięć budżetowych 
oraz podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
z Powiatem Skierniewickim porozumienia w sprawie powierze-
nia Gminie Maków prowadzenia zadań publicznych Powiatu 
Skierniewickiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 2935E 
przebieg: Grodzisk – Zawady – Trzcianka – Chlebów – Maków. W 
związku z tym, że Gmina Maków jest liderem projektu, przejmie 
w zarząd od Powiatu Skierniewickiego remontowaną drogę na 
okres 5 lat (czas remontu oraz okres gwarancji). Radni poparli 
również uchwałę dotyczącą udzielenia pomocy finansowej dla 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Skierniewicach w celu 
zakupu sprzętu.

Druga sesja odbyła się 8 sierpnia br. i także była sesją nadzwy-
czajną. Na tej sesji dokonano zmian budżetu gminy na 2023 rok 
m.in. w związku z dodatkowymi pracami w budynku MCK. 

Kolejna sesja Rady Gminy Maków, zwołana w trybie zwyczaj-
nym, odbyła się 21 września br.  W pierwszej części sesji zostały 
zrealizowane stałe punkty sesji tj. przyjęto  protokoły z poprzed-
nich trzech sesji. Przewodnicząca Rady wraz z Wójtem Gminy 
przedstawili informacje o bieżącej działalności. Wójt Gminy 
pogratulował nowo wybranym Dyrektorom Szkół, życząc im 
wielu sukcesów w związku z powierzoną funkcją. Dyrektor GZE-
AS przedstawiła informację o przygotowaniu szkół i obiektów 
szkolnych do rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024 w Gminie 
Maków. Podjęto uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru 
nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
działającymi na terenie Gminy Maków oraz w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 
Radni wybrali również zespół do przedstawienia opinii o kandy-
datach na ławników. Na tej sesji dokonano także zmian budżetu 
gminy na 2023 rok w związku z dodatkową kwotę otrzymaną 
przez Gminę z tytułu uzupełnienie subwencji ogólnej. W końco-
wej części sesji – radni oraz sołtysi zgłaszali zapytania i wnioski. 
Do wszystkich poruszanych spraw odniósł się Wójt Gminy. 

Ochrona środowiska naturalnego Gminy Maków  
poprzez instalację odnawialnych źródeł energii – III etap”.

Zakończyły się prace związane z realizacją projektu. W domach naszych mieszkańców zainstalowano 30 kotłów na pellet. Projekt 
obejmował również instalację fotowoltaiki na obiektach użyteczności publicznej: hali sportowej, szkoły podstawowej, boiska i Orlika. 

Założeniem projektu było zwiększenie produkcji energii cieplnej i elektrycznej pochodzącej z odnawialnych źródeł energii w 
budynkach prywatnych oraz budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Maków, a także oszczędności i optymalizacji 
kosztów zużycia tej energii. Projekt przyczynił się do obniżenia kosztów zużycia energii z OZE w gospodarstwach domowych oraz 
budynkach użyteczności publicznej, a tym samym do ochrony środowiska.

Całkowita wartość zadania: 1 668 484,80 zł, zadanie jest dofinansowane w wysokości 85 % kosztów netto 1 257 371,00 zł  z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020. 

Pamięć  
o poległych
1 września – w 84. rocznicę wy-

buchu II wojny światowej, pamięć 
poległych w obronie Ojczyzny 
żołnierzy i mieszkańców uczciły 
władze naszej Gminy - Wójt Gminy 
Jerzy Stankiewicz,  Sekretarz Gmi-
ny Maria Krawczyk oraz Zastępca 
Wójta Adam Gasiński. Na grobach 
poległych i w miejscach pamięci 
w Makowie i Pszczonowie zostały 
zapalone symboliczne znicze i 
złożone kwiaty.

Z prac Rady Gminy Maków 

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19
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NOWA SIEDZIBA 
BIBLIOTEKI 
I NIE TYLKO

W dniu 1 września odbyło się ofi cjalne otwarcie wyremonto-
wanego budynku na potrzeby Makowskiego Centrum Kultury, 
zlokalizowanego przy ul. Głównej 12. Budynek oddano do użytku 
po generalnym remoncie. 

Budynek wyremontowano w ramach programu Polski Ład 
Fundusz Inwestycji Strategicznych. Celem głównym projektu 
było: przystosowanie obiektu dla osób niepełnosprawnych po-
przez budowę m .in windy, remont schodów, zmiana wystroju 
wnętrz i dostosowanie stref funkcjonalnych budynku na potrzeby 
Makowskiego Centrum Kultury i społeczności Gminy Maków. 

W nowo wyremontowanym obiekcie mieścić się będzie m.in. 
Gminna Biblioteka Publiczna, szkoła językowa WhyKa, szkoła 

artystyczna Meloart’s, gabinet psychologiczno – terapeutyczny, 
szkoła Giganci Programowania, Klub Seniora Mak. 

W uroczystym otwarciu i przecięciu wstęgi uczestniczyli min. 
Poseł RP Grzegorz Wojciechowski , Senator RP Rafał Ambrozik, 
Wicewojewoda Łódzki Marcin Buchali. 

Ksiądz Proboszcz Parafi i Maków Tadeusz Jaros poświęcił nowy 
obiekt.

Następnie wszyscy zaproszeni goście zwiedzili budynek i sami 
przekonali się jak wielkie zmiany w nim zaszły. 

Wartość inwestycji - 3 211 539.37 zł.
Dofi nansowanie z Polskiego Ładu- 2 890 385,43 zł.
Wkład własny - 321 153,94 zł.
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5 września przedstawiciele Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi:  Paweł Sałek 
- Doradca Prezydenta RP Andrzeja Dudy, 
Ewa Wendrowska i Janusz Ciesielski wrę-
czyli czeki  przedstawicielom sołectw, 
straży, i samorządów. 

W tym roku w ramach programów 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Łódzkiego wsparcie  otrzymali:
• „Sołectwo na plus” - czeki o wartości 12 

tys.  każdy, trafiły do:
• Sołectwo Krężce – „Modernizacja świe-

tlicy wiejskiej przy OSP Krężce”,
• Sołectwo Wola Makowska – „Budowa 

budynku gospodarczego przy świetlicy 
wiejskiej w Woli Makowskiej”,

• Sołectwo Maków – Kolonia – „Oświetle-
nie ścieżki rowerowej przy ul. Akacjowej 
w Makowie Kolonii”,

• Sołectwo Słomków – „Doposażenie 
placu zabaw przy Szkole Podstawowej 
w Słomkowie”,

• Sołectwo Święte – „Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Świętem”.
„Renowacja zbiorników wodnych” 
• „Renowacja średniego zbiornika wodnego w miejscowości Wola Makowska” -106 

887,00 zł.
„Zwiększenie potencjału ratowniczego ochotniczych straży pożarnych Województwa 

Łódzkiego” 
• 20 000,00 zł dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krężcach,

Wręczenie dotacji

Fundusze 
Europejskie
Polska cyfrowa

Gmina Maków zrealizowała projekt z programu „Cyfrowa 
Gmina”, którego celem jest wsparcie jednostek samorządu te-
rytorialnego w zakresie usług publicznych poprzez zwiększenie 
cyfryzacji, a także zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy. 
Zadanie to jest dofinansowane w 100% ze środków Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Prioryte-
towej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odpor-
ności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. Kwota 
dofinansowania - 180150,00 zł . W ramach projektu została prze-
prowadzona techniczna diagnoza cyberbezpieczeństwa urzędu, 

szkolenie specjalistyczne z bezpieczeństwa sieci komputerowych. 
Zakupione zostaną komputery wraz z oprogramowaniem oraz 
monitory interaktywne do Szkoły Podstawowej w Makowie. Pro-
gram obejmuje również usługi doradcze oraz informatyczne w za-
kresie wdrożenia, konserwacji i serwisu sprzętu informatycznego. 
Zakupiony został  serwer dla urzędu wraz z oprogramowaniem do 
kopii zapasowych oraz zasilacz awaryjny UPS. Projekt pozwolił na 
nabycie kompetencji cyfrowych w zakresie cyberbepieczeństwa 
oraz da możliwość zapewnienia bezpiecznej i profesjonalnej 
obsługi mieszkańców Gminy.

Cyfrowa Gmina

• 20 000, 00 zł dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Woli Makowskiej.

„ Łódzkie ratuje zabytki”
• 100 000,00 zł przyznano Parafii Rzym-

skokatolickiej Św. Wojciecha w Makowie 
na remont elewacji wschodniej kościoła.

Bardzo się cieszymy, że tak wiele 
podmiotów z terenu Gminy Maków 
otrzymało dofinansowanie na realizację 
swoich przedsięwzięć  i po raz kolejny 
dziękujemy Panu Pawłowi Sałkowi i Pani 
Ewie Wendrowskiej za wsparcie i prace na 
rzecz rozwoju Gminy Maków.

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19
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FOTORELACJA JACOCHÓW
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Przebudowa drogi powiatowej 
relacji Maków – Chlebów  

nr 2935 E”
Trwają prace na drodze powiatowej relacji Ma-

ków – Chlebów. Roboty realizuje Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowo Mostowych Sp. z o.o. z Piotrkowa 
Trybunalskiego.

Projekt dofinansowany z Rządowego Funduszu 
Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych w 
kwocie 10 925 000,00 zł.

Wartość całego zadania 12 470 180,17 zł
Projekt realizowany jest przez Gminę Maków jako 

Lidera w partnerstwie z Gminą Lipce Reymontow-
skie, Starostwem Powiatowym w Skierniewicach i 
Gminą Godzianów.

W dniach od 27 lipca do 6 sierpnia odbył się XIV obóz muzyczny makowskiej orkiestry. Tym razem gościliśmy w ośrodku „Anna 
Maria” w Sierockiem na Podhalu. Celem obozu jak co roku było pozyskanie nowych adeptów do muzykowania w naszym zespole, a 
także podniesienie poziomu wyszkolenia aktywnych członków orkiestry. Oprócz zajęć indywidualnych z „pierwszakami” i młodymi 
adeptami gry na instrumentach odbywały się próby całej orkiestry oraz doskonalenie musztry. W czasie wolnym od zajęć muzycz-
nych uczestnicy obozu mieli okazję podziwiać piękno polskich Tatr podczas wycieczek na Gubałówkę, nad Morskie Oko, czy też 
do Doliny Kościeliskiej. Ogromne podziękowania należą się władzom Gminy Maków za wsparcie finansowe i organizacyjne. Mamy 
nadzieję, że zdobyte umiejętności i pozyskanie nowych członków przyczyni się do dalszego rozwoju naszej orkiestry.

Obóz muzyczny Orkiestry dętej
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1 września br. w Makowskim Amfi teatrze odbył się kolejny Festiwal Kolorów.
Uczestnicy Festiwalu, przy muzyce, obrzucali się kolorowymi proszkami „holi”. Wielobarwna chmura z wielu odcieni różu, fi oletu, 

zieleni, żółci, ale też czerwieni i koloru niebieskiego, co 30 minut rozpościerała się nad uczestnikami festiwalu. Następnie, opadając 
kolorowała ich wszystkich, tworząc niesamowite i barwne kompozycje. Sądząc po nastrojach uczestników to wydarzenie sprawiało 
im ogromną frajdę i niesamowite przeżycia.

Dzieci i młodzież mogły także bezpłatnie skorzystać z takich atrakcji jak mega gry planszowe, popcorn, wata cukrowa, tatuaże, 
malowanie twarzy, kolorowe warkoczyki, malowanie na foliach, mega bańki czy proszki holi.

Cieszy nas bardzo fakt, że impreza z roku na rok przyciąga coraz więcej osób.
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ZŁOTE GODYZŁOTE GODYZŁOTE GODY
Każdy jubileusz jest okazją do świętowa-

nia, ale Złote Gody to rocznica niezwykła, 
tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli 
razem pół wieku. To właśnie ta piękna oka-
zja była powodem uroczystości, jaka odby-
ła się w sobotę 16 września b. r.  Obchody 
rozpoczęły się Mszą Świętą odprawioną 
przez ks. Adama Łukaszewicza w kościele 
w Makowie. Ciąg dalszy uroczystości miał 
miejsce w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy. Podczas uroczystości, wręczone 
zostały Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, przyznane przez Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej, w  dowód 
społecznego uznania dla trwałości mał-

żeństw. Uroczystość poprowadził Wójt 
Gminy Jerzy Stankiewicz, który dokonał 
uroczystego aktu dekoracji. Sekretarz 
Gminy Maria Krawczyk, Przewodnicząca 
RG Maria Piechut i Kierownik USC Justyna 
Sabaj, wręczyły Jubilatom dyplomy, kwiaty  
oraz drobne upominki. Po ofi cjalnej części 
uroczystości wszyscy uczestnicy zostali po-
częstowani lampką szampana i kawałkiem 
jubileuszowego tortu. Następnie Jubilaci i 
zgromadzeni goście mogli przy kawie i ka-
wałku domowego ciasta spędzić miło czas.

Medalami za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie odznaczeni zostali Państwo:

Krystyna i Lech Bakalarscy

Władysława i Kazimierz Gołębiewscy
Marianna i Kazimierz Karwat
Krystyna i Janusz Krasoń
Teresa i Tadeusz Kujawiak
Danuta i Zbigniew Rosińscy
Maria i Czesław Stań
Wanda i Edward Wach
Krystyna i Czesław Zarębscy
Zofi a i Marek Zatorscy 

Wszystkim parom, które zostały od-
znaczone, serdecznie gratulujemy i  ży-
czymy dużo zdrowia i miłości na kolejne, 
wspólne lata.
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Krystyna i Lech Bakalarscy Władysława i Kazimierz Gołębiewscy

Marianna i Kazimierz Karwat Krystyna i Janusz Krasoń

Teresa i Tadeusz Kujawiak Danuta i Zbigniew Rosińscy
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Zasłużona emerytura 
Pani Grażynki

W dniu 8 sierpnia br. zakończyła swoją pracę w Urzędzie Gminy 
w Makowie Pani Grażyna Maciejak, która przeszła na zasłużoną 
emeryturę po ponad 40 latach pracy przepracowanych tylko w 
naszym urzędzie. Pracę rozpoczęła 24 listopada 1982 roku na 
stanowisku stażysty, a następnie kasjera w Referacie Finansów. 
Zatrudniona była na różnych stanowiskach i pełniła różne funkcje. 
Pracowała w Referacie Rolnictwa, prowadziła komunikację, była 
także sekretarką. Najdłużej zajmowała się sprawami dotyczącymi 
obsługi Rady Gminy i jednostek pomocniczych, czyli sołectw. 
Pani Grażynka była także Zastępcą Kierownika USC, więc udzieliła 
kilku ślubów. Była pracownikiem wszechstronnie uzdolnionym 
a przede wszystkim osobą niezwykle sumienną, pełną profe-
sjonalizmu przy wypełnianiu swoich obowiązków służbowych. 

W spotkaniu z okazji przejścia na emeryturę, uczestniczyło 
kierownictwo Urzędu z Panem Wójtem Jerzym Stankiewiczem 
na czele, Przewodnicząca Rady Gminy Maria Piechut, Zastępca 
Przewodniczącej Rady Gminy Kazimierz Sałek oraz pracownicy 
urzędu oraz jednostek organizacyjnych.

Zawsze w życiu najtrudniejsze są pożegnania, szczególnie 
wtedy, gdy pracowało się wspólnie tyle lat. Jednak Pani Grażynka 
przeszła teraz na zasłużony odpoczynek. Życzymy naszej Drogiej 
Koleżance dużo zdrowia, pogody ducha, dostatku i samych mi-
łych chwil na emeryturze.

Maria i Czesław Stań Wanda i Edward Wach

Krystyna i Czesław Zarębscy Zofi a i Marek Zatorscy 
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Piknik Strażacki
W sobotnie popołudnie 8 lipca br. na 

obiektach sportowych Orlika i boiska 
sportowego w Makowie przy ul. Akacjo-
wej po 5 latach przerwy odbył się Piknik 
Strażacki - impreza rekreacyjno sportowa 
dla członków ochotniczych straży pożar-
nych z terenu naszej gminy. Z zaproszenia 
Wójta Gminy Jerzego Stankiewicza do 
udziału w imprezie skorzystało 7 repre-
zentacji OSP. Mimo upalnej, aczkolwiek 
pięknej słonecznej pogody, rozegrane 
zostały konkurencje sportowe, które 
przygotowali i przeprowadzili animatorzy 

Orlika: Piotr Gradowski, Adam Gasiński 
i Arkadiusz Gasiński. Jak przystało na 
strażaków wykonanie ćwiczeń wymaga-
ło zarówno sprawności, sprytu ale i siły 
fi zycznej. Tak więc był i „spacer farmera” 
i inne zespołowe konkurencje, ale naj-
więcej emocji przyniosła konkurencja 
przeciągania liny.

Po dokonaniu podsumowania zdoby-
tych w poszczególnych konkurencjach 
punktów wyłoniono zwycięzcę tegorocz-
nego pikniku, którym została reprezentacja 
OSP Krężce.

Kolejne miejsca zdobyły reprezentacje:
 2 – OSP Wola Makowska
 3 – OSP Pszczonów
 4 – OSP Słomków
 5 – OSP Maków 
 6 – OSP Dąbrowice
 7 – OSP Święte

Trzy najlepsze drużyny z rąk Wójta Gminy 
otrzymały pamiątkowe statuetki, a wszyscy 
pamiątkowe dyplomy.

Po zakończeniu części sportowej wszy-
scy spotkali się na przygotowanym przez 
organizatorów podwieczorku i grillu.



12 WIEŚCI Z GMINY  –  Gazeta Gminy Maków

4 września 2023 r. makowskie szkoły 
i placówki oświatowe zainaugurowały 
nowy rok szkolny 2023/2024. 

W bieżącym roku szkolnym w pla-
cówkach oświatowych z terenu gminy 
Maków naukę rozpoczęło 793 uczniów, 
w tym 537 w szkołach podstawowych, 
109 w oddziałach przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych, 125 w przed-
szkolu oraz 22 dzieci w żłobku.

W szkolnych uroczystościach uczest-
niczyły władze gminne, wśród, których 
znaleźli się: Jerzy Stankiewicz - Wójt 
Gminy Maków, Adam Gasiński – Za-
stępca Wójta, Maria Krawczyk- Sekre-
tarz Gminy, Jolanta Zarzycka-Karda 
- Dyrektor GZEAS, radni, sołtysi, dyrek-
torzy szkół, nauczyciele, rodzice oraz 
uczniowie.

Podczas rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego odbyły się również uroczyste 
pasowania pierwszoklasistów. Ogółem 
w Gminie Maków 70 dzieci złożyło 
przysięgę i zostało pasowanych na 
pełnoprawnych uczniów.

Podczas inauguracji nowego roku 
szkolnego Wójt Gminy Jerzy Stankie-
wicz wręczył nominacje na stanowiska 
dyrektorów szkół na pięć lat trójce 
pedagogom:
- Hannie Głuszek – dyrektor Szkoły 

Podstawowej im. Ks. Jana Twardow-
skiego w Makowie z Filią w Świętem 
(fot. 1),

- Elżbiecie Kamińskiej - dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Księdza Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego w Woli 
Makowskiej (fot. 2),

- Ewie Frączkowskiej - dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Bolesława Chrobre-
go w Pszczonowie (fot. 3).

Ponadto powierzył obowiązki dyrek-
tora szkoły na okres 10 miesięcy dwójce 
nauczycieli:
- Magdalenie Ostrowskiej ze Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Dąbrowicach (fot. 4),

- Agnieszce Szychowskiej-Szadkow-
skiej z Gminnego Przedszkola w 
Makowie (fot. 5).

Rozpoczęcie roku szkolnego
2023/2024 w Gminie Maków

Nowo powołanym dyrektorom ży-
czymy powodzenia na dalszej ścieżce 
zawodowej i gratulujemy!

Szkolne uroczystości były również 
okazją do odebrania z rąk włodarza 
gminy aktów mianowania na kolejny 
stopień awansu zawodowego. Uho-
norowane zostały trzy nauczycielki: 
Edyta Mazurek i Agata Szczechowska 
ze Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana 
Twardowskiego w Makowie z Filią w 
Świętem, oraz Karolina Woźniak ze 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Dąbrowicach. 

Mianowanym pedagogom gratuluje-
my i życzymy samych sukcesów.

Z okazji nowego roku szkolnego 
2023/2024 życzymy wszystkim wielu 
sukcesów, ciekawych zajęć i satysfak-
cji. Niech to będzie dobry rok.

Poniżej galeria zdjęć z inauguracji 
nowego roku szkolnego w makowskich 
szkołach.

  Fot. 1

  Fot. 2
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W makowskich placówkach oświatowych 
w ostatnim czasie nie brakowało wzrusza-
jących momentów. Z dniem 31 sierpnia 
2023 r. p. Jolanta Szeliga, dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskie-
go w Makowie z Filią w Świętem oraz p. 
Gabriela Michalska, dyrektor Gminnego 
Przedszkola w Makowie-przeszły na zasłu-
żoną emeryturę. 

Obu Paniom składamy serdeczne podzię-
kowania i wyrazy uznania za lata dobrej 
i owocnej współpracy, postawę godną 
naśladowania i serce włożone w każde 
działanie na rzecz uczniów, rodziców, na-
uczycieli i szkoły. 

Życzymy Paniom Dyrektor wspaniałych 
dni w życiu osobistym, niezawodnego 
zdrowia i czasu na realizację własnych pasji 
i marzeń..

Pożegnanie Dyrektorów szkół odchodzących 
na zasłużoną emeryturę 

  Fot. 3   Fot. 5

  Fot. 4
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DOŻYNKI GMINNO-PARAFIALNE
Tradycją stało się już, że  15. sierpnia, w uroczystość Wniebo-

wzięcia NMP w naszej gminie obchodzimy dożynkowe  święto. 
Tak też stało się i w tym roku i  makowskim kościele pw. Św. 
Wojciecha odbyły się dożynki gminno-parafi alne. Gospodarzami 
tegorocznych Dożynek byli mieszkańcy Sołectwa Maków, którzy 
przygotowali piękny wieniec dożynkowy na wzór obrazu Matki 
Bożej Łaskawej, znajdującego się w bocznym ołtarzu makowskiej 
świątyni. Starostami tegorocznych Dożynek byli: Pani Teresa 
Kazimierska i  Pan Kazimierz Sałek.

Uroczystości rozpoczęły się przed urzędem gminy, skąd w 
asyście makowskiej orkiestry dętej dożynkowy korowód na cze-
le z Wójtem Gminy Jerzym Stankiewiczem, Panią Sołtys Teresą 
Kopińską oraz Starostami Dożynek oraz wieńcem dożynkowym 
niesionym przez mieszkanki Makowa w przepięknych strojach 

ludowych przemaszerował do kościoła, gdzie w progu świątyni 
przybyłych powitał proboszcz makowskiej parafi i ks.Tadeusz Ja-
ros, który pobłogosławił i poświęcił przyniesione przez Starostów 
dożynkowych chleb i miód oraz wieniec dożynkowy. 

Następnie wszyscy w procesji weszli do pięknie udekorowane-
go kościoła, gdzie odbyła się uroczysta liturgia Mszy św. dożyn-
kowej, w trakcie której delegacje  Gospodarzy Dożynek złożyły 
dary – płonącą świecę, kwiaty, chleb i miód, owoce, warzywa 
oraz chleb, wodę i wino.

Po zakończeniu Mszy Św. wychodzący mogli skosztować miodu 
i chleba, a także słodyczy, którymi częstowały przedstawicielki 
dożynek w łowickich strojach.

Dziękujemy serdecznie mieszkańcom Sołectwa Maków za 
przygotowanie tegorocznych Dożynek.
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W dniu 20 sierpnia br. tradycyjnie delegacja naszej Gminy na 
czele z Wójtem Gminy Jerzym Stankiewiczem, Przewodniczącą 
Rady Gminy Marią Piechut oraz Sekretarz Gminy  Marią Krawczyk  
wzięła udział w dożynkach powiatu skierniewickiego, których 
tegorocznym gospodarzem była Gmina Godzianów. Tegoroczny 
wieniec dożynkowy z naszej Gminy został przygotowany przez 
mieszkańców Sołectwa Maków, a podczas dożynek powiatowych 
prezentowały go panie z KGW w Makowie. 

Uroczystości rozpoczęły się dziękczynną Mszą Świętą w kościele 
pw. św. Stanisława Biskupa, po czym korowód przeszedł na  po-
bliski plac, gdzie obyła się dalsza część uroczystości, w tym m.in.:
- występy zespołów artystycznych,

Nasza Gmina na dożynkach powiatowych
- powiatowy przegląd orkiestr dętych, w którym wzięła udział 

nasza orkiestra dęta wraz z grupą paradną dziewcząt,
- podsumowanie dożynkowych konkursów na potrawę regio-

nalną oraz wieńce dożynkowe,
- rozstrzygnięcie konkursu Boryna Roku, a także blok muzyczny, 

w którym wystąpił zespół Fokus Band oraz Gwiazda dożynek - 
zespół Classic. Imprezę zakończyła dyskoteka pod gwiazdami.

Uczestnicy mogli skorzystać również z bogatej oferty kulinarnej 
przygotowanej prze koła gospodyń wiejskich  z poszczególnych 
gmin.

Imprezą towarzyszącą tegorocznych dożynek był konkurs 
powożenia dorożkami.
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46. Skierniewickie  
Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw

W dniach 15-17 września br. w Skierniewicach odbyła się kolejna – 46. edycja Skierniewickiego Święta Kwiatów, Owoców i Warzyw.
Tradycyjnie nie mogło na niej zabraknąć reprezentacji naszej Gminy. W paradzie otwierającej święto wzięła udział delegacja 

kierownictwa urzędu i jednostek organizacyjnych Gminy z Wójtem Jerzym Stankiewiczem na czele. Jak zwykle wspaniale pre-
zentowała się nasza Orkiestra Dęta pod batutą Józefa Zawadzkiego wraz  z Grupą Paradną dziewcząt oraz uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Makowie.

W tym roku stoisko gminne ze smacznymi ciastami przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Makowie, a obok można 
było obejrzeć i nabyć kolorowe i oryginalne dynie z ogrodu Pani Grażyny Stasiak. W drugim namiocie swoje ludowe rzeźby prezen-
towała Pani Agnieszka Głuszek, a książkę „ Przy progu” prezentowały autorki - Panie Cecylia Grzelka i Kinga Doleżal-Kijo.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia udziału naszej Gminy w tegorocznym święcie.
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Od 1 września do 24 listopada br. w Makow-
skim Centrum Kultury realizowana jest II edycja 
Projektu „Sport na Start” finansowanego przez 
Fundację Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Projekt pt. „Od małego na sportowo! Wycho-
wanie przez sport” skierowany jest dla dzieci ze 
szkół podstawowych z klas 1-3 z terenu Gminy 
Maków. Do naszego projektu zgłosiło się 32 
dzieci. Niestety liczba miejsc była ograniczona 
do 20 osób i tak drogą losowania powstała 
docelowa grupa. Projekt ma na celu aktywi-
zacje najmłodszych i zaszczepienie w nich 
ducha rywalizacji oraz fair-play. Podczas zajęć 
sportowych dzieci poznają nie tylko najpopu-
larniejsze dyscypliny sportowe pokazywane w 
telewizji takie jak piłka nożna czy siatkówka. 
Zmierzą się z pokonywaniem własnych lęków 
na ściance wspinaczkowej, poznają też cieka-
we formy aktywnego spędzania czasu wolne-
go jak np. gry i zabawy ruchowe, badminton. 

W ramach projektu zakupiliśmy sprzęt spor-
towy za kwotę 17.460 złotych. W dniu 19 wrze-
śnia odbyły się już pierwsze zajęcia, dzieciaki 
zadowolone więc mamy nadzieję, że projekt 
przyniesie zamierzone rezultaty.

„Od małego na sportowo! 
Wychowanie przez sport”
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„Każdy przedszkolak dobrze wie,
że kiedy 20 wrzesień zbliża się,
od najmłodszego, aż po starszaka,
wszyscy świętują Dzień Przedszkolaka”

W dniu 20 września wszystkie dzieci uczęszczające do naszego 
przedszkola obchodziły swoje święto, gdyż tego dnia przypada 
Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Dzień ten na stałe wpisał się 
w kalendarz uroczystości w naszym przedszkolu, a to dlatego, że 
to właśnie przedszkolaki są dla nas najważniejsze. Z tej okazji na 
dzieci czekało całe mnóstwo atrakcji. W każdej z grup wiekowych 
zostały zorganizowane zabawy ruchowe, zabawy, taneczne, prace 
plastyczne. Dzieci wykazały się kreatywnością i pomysłowością 
podczas ich wykonywania. 

Przedszkolaki rzucały kółkami do celu, chodziły z krążkiem 
na głowie, uczestniczyły w zabawach z wykorzystaniem chusty 
animacyjnej oraz bawiły się z balonami, które ozdobiły, zgodnie 
z własnymi pomysłami. Radość, śmiech i głośny doping uczest-
ników świadczyły o wspaniałej zabawie. 

Na koniec odśpiewały Hymn Przedszkolaka: ,,Przedszkolakiem 
fajnie być”. Natomiast  pani  dyrektor przedszkola p.  Agnieszka 
Szychowska – Szadkowska wraz z Wójtem Gminy Maków Jerzym 
Stankiewiczem oraz przewodniczącą Rady Rodziców Karoliną 

Pierwszy raz po wakacjach spotkaliśmy się 8 września 2023 roku w nowej siedzibie Makowskiego Centrum Kultury.  Zapach 
nowości unoszący się w powietrzu był jak zaproszenie do nieznanego świata literatury i kultury. Wchodząc, zachwyciliśmy 
się nowoczesnymi wnętrzami. Na najwyższe piętro pojechaliśmy windą. 

Nowa era w Makowskim Centrum Kultury, Narodowe 
Czytanie, czyli spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki

Po zwiedzaniu i tysiącach zachwytów, udaliśmy się do klima-
tycznej artroteki. Tu czekała kawa, ciastka i oczywiście książki. 
Podczas dyskusji wróciliśmy pamięcią do czerwca, do wizyty u 
Pana Zbigniewa Stania, laureata nagrody „Gwiozda Łowicko”. 
Okazało się, że Zbigniew Stań pochodzi z „naszego” Pszczonowa. 
Tam zaczął swoją kolekcjonerską przygodę, a właściwie przygo-
da znalazła jego. Miał to szczęście być statystą w filmie „Chłopi”. 
Posiada z tego okresu wiele pamiątek. I tak się zaczęło, zbierał, 
interesował się, budował, aż powstała w Lipcach Reymontowskich 
Galeria Staroci i Pamiątek Regionalnych. Teraz możemy podziwiać 
artefakty pochodzące głównie z terenów Księstwa Łowickiego, 
zgromadzone aż w 10 izbach. Zauroczeni tematyką chłopską, 
czytaliśmy w wakacje „Chłopów”, „Chłopki”, „Pana i Chama” oraz 
„Przy progu”. To była podróż w czasie, by zrozumieć ducha wsi i 
historię naszej miejscowości. 

Tak się dobrze złożyło, że „Nad Niemnem”, lektura wybrana do 
XII edycji   Narodowego Czytania również posiada wątki chłop-
skie. Z wielką estymą przyłączyliśmy się do tej wspaniałej akcji, 
promującej czytelnictwo. Zaangażowanie w Narodowe Czytanie 
dodało naszemu spotkaniu wyjątkowego smaku.  Czuć było, że 
jesteśmy częścią czegoś większego, polskiego i godnego uwagi. 
To był moment, który wyjątkowo nas zjednoczył. 

Nowa siedziba, nowa era, ale jedno się nie zmienia - nasz 
entuzjazm i miłość do literatury. To jest niesamowita   podróż, 
przygoda i mamy nadzieję, że jesteście gotowi dołączyć do 
nas. A kolejne spotkanie już 13 października o godz. 10:00. 

Tym razem pójdziemy w orientalną nowoczesność za sprawą 
książki „Beduinki na Instagramie”. Autorka Aleksandra Chrobak 
poznała Emiraty od podszewki. W swojej książce opisuje kraj 
szokujących kontrastów, gdzie to, co zabronione, często ukrywa 
się po prostu za przyciemnionymi szybami luksusowych samo-
chodów. Akcja książki toczy się w mieście, które w zaledwie parę 
dekad pokonało drogę od namiotów na pustyni do najwyższych 
wieżowców świata, najnowsze technologie przeplatają się z 
tradycjami i światopoglądem dawnych Beduinów. Czy spodoba 
nam się ten świat? Przekonamy się za miesiąc. Do zobaczenia 
na naszym literackim spotkaniu!.

Kubik i p. Marleną Król odwiedziła każdą z grup wręczając za-
bawki. Pani dyrektor wraz z gośćmi złożyła życzenia wszystkim 
przedszkolakom i życzyła wspaniałej zabawy. 

Dzień Przedszkolaka podkreślił wagę edukacji przedszkolnej, 
ale także dostarczył dzieciom wspaniałej zabawy i radości z bycia 
przedszkolakiem. Życzymy wszystkim kochanym przedszko-
lakom uśmiechu na każdy dzień oraz radosnego i twórczego 
pobytu w przedszkolu.

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka
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WIEŚCI ZNAD STOŁU

Po wakacyjnej przerwie rozpoczęli 
rozgrywki tenisiści stołowi makowskiego 
klubu.
* w sobotę 2 września w Łodzi rozegra-

ny został I Międzypowiatowy Turniej 
Kwalifikacyjny. W turnieju wystąpiło 9 
zawodniczek i zawodników UKS Ma-
ków. W kategorii młodziczek miejsca 
3-4 zajęły Andżelika Bardzińska i Zofia 
Starzec. Sabina Ceroń i Natalia Krupa 
zajęły miejsca 9-10. W kategorii młodzi-
ków miejsce 5-8 zajął Filip Łysakowski, 
a miejsce 13-16 Wojciech Woch. Wśród 
kadetek miejsce 3-4 zajęła Andżelika 

Bardzińska, a miejsce 7-8 Zofia Starzec. 
Wśród kadetów miejsce 13-16 zajął 
Maciej Krupa, miejsce 17-24 zajął Filip 
Łysakowski, a miejsce 25-30 Bartosz 
Sukiennik. W kategorii Juniorów miej-
sce 5-8 zajął Jan Ceroń, a miejsca 13-16 
Maciej Krupa i Bartosz Sukiennik.

 Andżelika Bardzińska, Zofia Starzec, Filip 
Łysakowski i Jan Ceroń zakwalifikowali 
się do turniejów wojewódzkich.

* w sobotę 9 września w hali Makowskie-
go Centrum Kultury odbył się I Woje-
wódzki Turniej Kwalifikacyjny Młodzi-
ków sezonu 2023/2024. Reprezentanci 

Tenisiści rozpoczęli sezon 

W niedzielę 10 września rozegrany został turniej 
piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Maków. Do 
rywalizacji przystąpiły 3 drużyny z terenu Gminy 
Maków, które rozegrały swoje spotkania każdy z 
każdym w systemie mecz i rewanż.

W końcowym rozrachunku najlepsza okazała się 
drużyna Junior Team, na drugim miejscu uplaso-
wała się drużyna Szpadel Team na trzecim miejscu 
drużyna Oldboi. Po zakończeniu rozgrywek Wójt 
Gminy Maków, Jerzy Stankiewicz dokonał pod-
sumowania turnieju oraz wręczenia pucharów, 
nagród rzeczowych oraz nagród indywidualnych.

Najlepszy Strzelec – Jarosław Łopatka 
Najlepszy Bramkarz – Jacek Markowicz
Dziękujemy wszystkim organizatorom oraz 

uczestnikom !!!

UKS Maków: Andżelika Bardzińska i 
Zosia Starzec zajęły miejsca 9-12, a Filip 
Łysakowski miejsce 21-24

* w niedzielę 10 września I Wojewódzki 
Turniej Kwalifikacyjny Seniorów otwo-
rzył Wójt Gminy Maków Pan Jerzy Stan-
kiewicz. Przed rozpoczęciem turnieju 
drużyny otrzymały statuetki za zwycię-
stwa w rozgrywkach ligowych w sezonie 
2022/2023:
MKS Jedynka Łódź - II liga kobiet
MLUKS Brzeziny - II liga mężczyzn
UKS Agaris II Maków - III liga mężczyzn
UKS GOK Zduny - IV liga mężczyzn

 W turnieju uczestniczyło siedmioro za-
wodników UKS Maków. Najlepiej zagrała 
Marta Stopińska, która zajęła II miejsce. 
Wśród seniorów najlepszy z UKS był 
Paweł Stopiński, który uplasował się na 
miejscu VI. Tomasz Nowak i Kamil Gala 
zajęli miejsca 15-21, a Jan Ceroń i Maciej 
Pigoń miejsca 22-28.

* 16 września rozpoczęły się pierwsze roz-
grywki ligowe. Do boju ruszyła drużyna IV 
ligi męskiej - UKS Tm-Bud Sp z oo III Ma-
ków, choć i w naszej drużynie nie zabrakło 
kobiety, a drużyna przeciwników składała 
się z samych zawodniczek. Nasz zespół 
pewnie pokonał 10:0 drużynę ULKS III 
Moszczenicę: po 2,5 pkt zdobyli Janek 
Ceroń, Maciej Pigoń, Marta Stopińska i 
Adam Cegielski

* 17 września rozegrano Grand Prix Wete-
ranów Międzyzdroje, w których bardzo 
dobry występ odnieśli nasi zawodnicy: w 
kat M40 3. miejsce zajął Paweł Stopiński, 
a w kat. M60 7. miejsce zajął Krzysztof 
Placek. Gratulujemy !

Turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Maków za nami !!!
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Gorąco do Państwa apelujemy!!!  

UWAGA MIESZKAŃCY!!
Zgodnie z art. 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach  (Dz.U. 2023 poz. 1469) właściciele nieruchomości 
zamieszkałych posiadający zbiornik bezodpływowy (szambo) 
lub przydomową oczyszczalnię ścieków podlegają kontroli w 
zakresie gospodarowania nieczystościami ciekłymi wytworzo-
nymi na terenie nieruchomości. W związku z nałożonym na 
gminy obowiązkiem kontrolowania właścicieli nieruchomości 
w  przedmiotowym zakresie co najmniej raz na 2 lata, Urząd 
Gminy w Makowie kierując się obowiązkiem wynikającym z w/w 
ustawy przedstawia cykl kontroli zgodnie z poniższym planem:

1. Maków, Maków Kolonia - X – XI 2023 r.
2. Dąbrowice, Krężce – XII 2023 r. – I 2024 r.

Jak co roku w okresie wiosennym jesiennym na terenie naszej 
gminy nasila się zjawisko  wałęsających się psów. Prawie w każdym 
przypadku psy te  mają swoich właścicieli, a pojawiające się tzw. 
„bezdomne” psy to głównie zwierzęta nieodpowiednio dopil-
nowane przez właścicieli. O uznaniu psa za  „bezpańskiego” czy 
„bezdomnego” nie może świadczyć tylko fakt, że zwierzę pojawia 
się o odpowiednich porach w danej okolicy, bowiem takie przypadki 
są szczególnie liczne w okresie godowym zwierząt.

Każdy posiadacz psa musi wiedzieć, że  obowiązek odpowied-
niego pilnowania czworonoga  nakłada na niego wspomniana już 
ustawa o ochronie zwierząt  z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 
2023 r.poz. 1580)  oraz ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks Wy-
kroczeń (t.j. z 2023r. poz. 289 ze zmianami). Pies nie może biegać 
w miejscach ogólnodostępnych (publicznych) bez odpowiedniego 
nadzoru.  

Obowiązek szczególnej ostrożności, przy trzymaniu zwierzęcia, 
nakłada bowiem na właściciela art. 77 § 1 Kodeksu Wykroczeń 
mówiący, że:  „Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków 
ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze ograniczenia 
wolności, grzywny do 1000 złotych albo karze nagany.”  Zaniechanie 
zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu psa, 
może nie tylko skutkować odpowiedzialnością za wykroczenie. 

Przypominamy więc właścicielom zwierząt o ich podstawowych 
obowiązkach a w szczególności:  o stałym skutecznym dozorze nad 
psami i innymi zwierzętami.

Sposoby postępowania w przypadkach wałęsających się psów:
• w przypadku gdy właściciel wałęsającego się psa jest znany, na-

leży fakt ten zgłosić na Policję, która ma prawo nałożyć mandat 
na nieodpowiedzialnego właściciela zwierzęcia. W przypadku 
notorycznego braku nadzoru nad psem może kierować do sądu 
z wnioskiem o ukaranie właściciela psa,

• apelujemy do wszystkich mieszkańców o niedokarmianie bez-
domnych zwierząt!

• w razie potwierdzonej bezdomności zwierzęcia oraz w przy-
padkach zagrożenia zdrowia mieszkańców,  np. gdy pies jest 
agresywny i atakuje mieszkańców, Gmina podejmie interwencję 
wyłapania zwierzęcia i odwiezienia go do schroniska. Przypadki 
bezdomnych psów należy zgłaszać telefonicznie lub osobiście 
w godzinach pracy Urzędu Gminy tel. (0-46) 831-08-32. Osoba, 
która przekazuje zgłoszenie, musi podać swoje dane osobowe 
oraz miejsce przebywania zwierzęcia. 

Apelujemy o czujność w każdym przypadku ludzkiej nieodpo-
wiedzialności. 

Pamiętajmy , że za zachowanie psa zawsze odpowiada jego wła-
ściciel. Szkody, które czynią zwierzęta domowe, wynikają z błędów 
popełnianych przez ludzi. Jeżeli jesteś właścicielem psa pamiętaj, 
że nie wywiązywanie się z obowiązków i brak wyobraźni, może 
prowadzić do tragedii.

Pod rozwagę – roczne utrzymanie bezdomnych zwierząt kosztuje 
naszą Gminę około 100 tys. zł.

KOMUNIKAT
Urząd Gminy w Makowie informuje,  

że dzień 2 listopada 2023 roku (czwartek)
jest dniem wolnym od pracy dla pracowników 

Urzędu Gminy.
W/w dzień wolny od pracy jest ustalony  

w zamian za dzień  
11 listopada 2023 roku (sobota).

3. Słomków, Jacochów, Święte Laski – II – III 2024 r.
4. Pszczonów, Święte Nowaki, Sielce Lewe – IV – V 2024 r.
5. Sielce Prawe, Wola Makowska – VI-VII 2024 r.
Kontrola będzie polegała na wezwaniu właściciela nieru-

chomości do Urzędu w celu przedłożenia umowy zawartej z 
przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie dzia-
łalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych oraz dowodów uiszczania opłat 
za usługi wywozu nieczystości ciekłych. Zgodnie z przepisami 
Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia pozbywanie 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych niezgodnie z 
obowiązującym prawem oraz utrudnianie lub udaremnianie 
przeprowadzenia kontroli podlega karze grzywny.


